ПРОЕКТ
 ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от  __.06.2021   №  __

«О принятии в первом чтении
проекта изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Санкт-Петербурга посёлок Тярлево»

	В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево в соответствие с действующим законодательством Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении  проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево согласно приложению 1.

	2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево согласно приложению 2.

3. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава согласно приложению 3.
4. Создать Комиссию по рассмотрению предложений по проекту  Устава (далее – Комиссия) в следующем составе:
председатель Комиссии:
Бекерев Г.А. – Глава муниципального образования,
члены комиссии:
Виноградова Т.В.
Дмитриева Е.В.
Пескова Е.В.

5. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево (далее – публичные слушания). Установить дату, время и место проведения публичных слушаний: в 15:00  часов, 14.07.2021 года по адресу: СПб., пос. Тярлево, ул. Новая, д. 1, каб. 1.
6. Предложить населению муниципального образования принять участие в публичных слушаниях.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета                                                        Г.А  Бекеров

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета
внутригородского муниципального
образования  Санкт-Петербурга
поселок  Тярлево
                                                                                    от __.06.2021 № __

1. Наименование Устава после слов  «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения».
2. Преамбулу Устава после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения».
3. Пункт 1 статьи  1 Устава после слов  «внутригородское муниципальное образование» дополнить словами «города федерального значения».
4. п. п. 47 п. 1 статьи  4 Устава изложить в следующей редакции:
«47) организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:
обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах четвертом - восьмом настоящего подпункта;
содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;
размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;
размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);
размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;
размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;
временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях;»
5. Пункт 1 статьи  4 Устава дополнить подпунктом 47-1 следующего содержания:
«47-1) осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования, включающее:
организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга;
содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях;
проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;
создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;»
6. Пункт 1 статьи  4 Устава дополнить подпунктом 47-2 следующего содержания:
«47-2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);».
7. Устав муниципального образования дополнить статьей 11.2 следующего содержания:
«11.2.  Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в местную администрацию может быть внесен инициативный проект. Порядок определения части территории муниципального образования, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.
2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории муниципального образования, органы территориального общественного самоуправления, (далее - инициаторы проекта). Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования. Право выступить инициатором проекта в соответствии с нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования может быть предоставлено также иным лицам, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования».

8. Наименование статьи 19 Устава после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения Санкт-Петербурга»

9. Подпункт 1 пункта 1 статьи 19 Устава после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения».

10. Подпункт 2 пункта 1 статьи 19 Устава после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения».
11. Подпункт 3 пункта 1 статьи 19 Устава после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения».

12. Абзац первый пункта 1 статьи 20 Устава после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения».

13. Абзац второй пункта 1 статьи 33 Устава после слов «внутригородского муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения».

 Приложение 2
                                                                                                                           к Решению муниципального совета
                                                                                                          муниципального образования поселок Тярлево
                                                                                                                           от __.06.2021г.  № __
ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

1. Каждый житель  муниципального образования посёлок Тярлево имеет право высказывать свое мнений (присылать письменное сообщение) по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево», опубликованный в периодической печати
1.1.  Адрес доставки корреспонденции: 196625,Санкт-Петербург, п. Тярлево, ул. Новая, д1.
1.2.  Телефон 466-79-68.
1.3. Адрес электронной почты: tyarlevo-spb@mail.ru
2. Учет внесённых предложений по проекту муниципального  правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево», осуществляется ведущим специалистом  и вносится в реестр предложений с указанием Ф.И.О. и адреса проживания лица, внёсшего предложения.
3. Все поступившие предложения по проекту  муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево», поступают на рассмотрение в комиссию из числа депутатов муниципального совета и подлежат рассмотрению на предмет соответствия действующему законодательству Российской Федерации и Санкт-Петербурга.
4. Все поступившие предложения выносятся на публичные слушания.
5. После проведения публичных слушаний комиссия из числа депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования поселок Тярлево выносит проект муниципального правового акта  «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево» на заседание муниципального совета для рассмотрения вопросов и утверждения решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево».

                                                                                                                          Приложение 3
                                                                                                                           к Решению Муниципального Совета
                                                                                                          муниципального образования поселок Тярлево
                                                                                                                           от __.06.2021г.  № __

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

1. Для обсуждения проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево» приглашаются все жители муниципального образования в 15 00 часов 14.07.2021 года  в помещение Муниципального Совета по адресу: п. Тярлево, СПб., пос. Тярлево, ул. Новая, д. 1, каб. 1.
2. Публичные слушания проводятся в форме открытого собрания граждан  с избранием президиума,  председательствующего и секретаря с утверждением следующего регламента:
2.1. Доведение председателем муниципального совета внутригородского муниципального образования посёлок Тярлево до сведения присутствующих всех поступивших ранее и учтённых предложений в решение «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево».
2.2. Доведение  председателем  муниципального совета внутригородского муниципального образования посёлок Тярлево предложений, прошедших согласование юриста на соответствие требованиям законодательства;
2.3. Прения по обсуждению  проекта  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево»;
2.4. Выработка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево», принятие решения открытым голосованием.
3. Председательствующий собрания  передает в трехдневный срок протокол собрания с решением о принятии в первом чтении (за основу) проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево» в муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево, заседание которого по данному вопросу состоится  09.09. 2021 года